
Постановление Правительства Курской области от 21 апреля 2025 г. N 305-пп "О внесении изменений в

28.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Курской области от 21 апреля 2025 г. N 305-пп "О 
внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 18.12.2024 N 

1078-пп"

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, в которых по итогам 2023 года значение 
суммарного коэффициента рождаемости ниже среднероссийского уровня, в целях софинансирования 
региональных программ по повышению рождаемости в таких субъектах Российской Федерации, 
являющимися приложением N 8.10 к государственной программе Российской Федерации "Социальная 
поддержка граждан", Правительство Курской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Курской области от 18.12.2024 N 1078-пп "О мерах по 
реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, в которых по итогам 2023 года значение суммарного коэффициента 
рождаемости ниже среднероссийского уровня, в целях софинансирования региональных программ по 
повышению рождаемости в таких субъектах Российской Федерации" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "приложением N 10" заменить словами "приложением N 8.10";
2) в Перечне мероприятий региональной программы по повышению рождаемости в Курской 

области, утвержденном указанным постановлением, в пункте 6 графу "Наименование мероприятия" 
изложить в следующей редакции:

"Организация кратковременного присмотра и ухода за детьми до 3 лет в организациях 
социального обслуживания, а также на дому - "социальная няня" для студенческих, многодетных семей, 
иных категорий семей".

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области А.Е. Чепик

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411907074/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411907074/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411907074/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70644062/81000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411145155/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411145155/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411145155/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411145155/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411145155/1006

